1

議事概要

会議名 第３回 我孫子市（仮称）湖北消防署庁舎等建設工事技術審査会

開催日時 令和５年９月２１日（木）９時３０分から１１時３０分

開催場所 我孫子市消防本部２階小会議室

出席者

１ 委員 宮崎委員、高見澤委員、須賀委員、荒井委員、国本委員

２ 事務局

（１）説明員 資産管理課 宮川、田中

（２）事務局 消防本部総務課 勝矢、岡野、酒巻

次 第

１ 開会

２ 会長あいさつ

３ 議題

（１）報告事項

（２）確認事項

４ その他

５ 閉会

議題概要

１ 報告事項

学識経験者意見聴取結果について、落札者決定基準を当市の案のとお

り了承された旨を報告した。

２ 確認事項

  落札者決定基準における技術提案の評価方法の確認を行った。

  地域への貢献について、市内下請業者への発注予定金額の中に資材調

達に関する業者が挙げられていた場合に認めるか否かを検討し、市の先

行事例を参考に、市の大きな事業ということで少しでも多くの市内業者

へ受注機会を与えられるように資材調達に関する業者についても発注予

定金額の積算に含めることとした。

  施工計画及び施工中の対策の評価について、共通の課題を設定した上

で、各事業者からの提案が共通の課題に対する提案を含んでいる場合に

は配点の６割が加点され、その他に個別に優れた提案があった場合はプ

ラスの加点を行う方法でよいか確認した。「個別の評価の書き方について

も統一した方が良い」との意見があり、評価の手法については検討するこ

ととした。

３ 審議結果

  評価表については技術審査会の意見を踏まえて修正し、各委員には、次

回第４回技術審査会において実施する技術提案評価の前までに評価方法

について周知することとした。

2

４ その他

  入札スケジュールについて、令和５年１２月２８日を公告日として具

体的な日程の案を提示した。

  また、本体工事に合わせて行われる電気設備工事、造成工事等の入札日

程等について確認した。

以上